
 

 1 z 2

Id: 08927327-837E-4E47-8982-69EA1F6BAB14

UCHWAŁA NR 46/159/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 grudnia 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 10/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 18 grudnia 2020 r. Uchwały nr XXVI/273/2020 Rady Miejskiej w 

Opocznie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2021, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi 

w dniu 7 grudnia 2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2020 r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. naruszeniem art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 91 ust. 1 w związku z art. 212 ust. 

1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 z późn. 

zm.) poprzez zaciągnięcie pożyczki powyżej kwoty limitu zobowiązań określonych przez Radę 

Miejską w budżecie gminy na rok 2020, stwierdza się nieważność uchwały nr XXVI/273/2020 Rady 

Miejskiej w Opocznie z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu roku 2021.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec wyżej 

wymienionej uchwały. Rada Gminy uchwałą nr XXVI/273/2020 zaciągnęła pożyczkę 

długoterminowa w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do kwoty 

259.090 zł w celu sfinansowania deficytu budżetu roku 2021.

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu terytorialnego 

mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu. Suma zaciągniętych kredytów i pożyczek, innych zobowiązań zaliczanych do tytuł 

dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2, oraz zobowiązań z wyemitowanych papierów 

wartościowych nie może przekroczyć kwot określonych w uchwale budżetowej jednostki samorządu 

terytorialnego (art. 91 ust. 1 ustawy). 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 28 grudnia 2020 r.



 

 2 z 2

Id: 08927327-837E-4E47-8982-69EA1F6BAB14

Uchwała budżetowa, zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy, określa limit zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych o których mowa w art. 89 ust. 1 i 

art. 90.

Zaciągnięcie pożyczki w roku 2020, nawet na pokrycie deficytu roku przyszłego,  możliwe jest w 

ramach limitu zobowiązań ustalonego zgodnie z art. 212 ust.1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

Limit zobowiązań ustalony przez Radę Miejską w Opocznie w uchwale budżetowej na rok 2020 

przewiduje zaciągnięcie pożyczki w WFOŚiGW do kwoty 345.564 zł, ale na pokrycie deficytu roku 

2020.

Dodatkowo należy zaznaczyć, że limit ten został wykorzystany, ponieważ w dniu 28 kwietnia 2020 r. 

podjęto uchwałę nr XIX/194/2020 w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w kwocie 

330.564 zł.

Zaciągnięcie pożyczki w kwocie 259.090 zł w celu sfinansowania deficytu budżetu roku 2021 

dokonane zostało z przekroczeniem kwot określonych w budżecie i tym samym z naruszeniem art. 89 

ust. 1 pkt 2, art. 91 ust. 1 w związku z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk


